
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 31/05/10

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro Antico OR Categoria: Libro
Moderno ) AND (Natura: Monografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] The *2007 recommendations of the International Commission on
Radiological Protection / International Commission on Radiological Protection ; editor J.
Valentin. - [Oxford] : published for the International Commission on Radiological
Protection by Elsevier, c2007. - 332 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3918 EUR 002.B.30.B

ICRP 103

2 [Monografia] *3. workshop on early cretaceous cephalopods : proceedings : 5-8 july 1994,
Piobbico / edited by Fabrizio Cecca ; organized by Servizio geologico nazionale and
Comune di Piobbico. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 1995. - 218 p. : ill. ;
30 cm. ((In testa al front.: Servizio geologico nazionale, Roma.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 65646 Sede PER.IT 189

51(1995)
Biblioteca ISPRA B 65651 Sede MDCGI 2

51(1995)
Biblioteca ISPRA B 72266 Sede MDCGI 1

51(1995)

3 [Monografia] *Agricoltura moderna e piccola selvaggina. - Ozzano dell'Emilia : Istituto
nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi, 1991. - 23 p. : ill. ; 24 cm. ((Ed.
italiana a cura del Ministero dell'agricoltura e delle foreste, Direzione generale della
produzione agricola. - Trad. di Fidalma D'Andrea.
(Documenti tecnici ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90006 Sede 002A14D02

DOTE 7

4 [Monografia] *Ampezzo : foglio 031 : note illustrative... / Ente realizzatore : Università di
Bologna, Dipartimento di Scienze della Terra e Geologico-Ambientali ; a cura di C.
Venturini. - Roma : ISPRA, 2009. - 232 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33269 PIEGATE P 1 IT 031
Biblioteca ISPRA N 33268 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
031

5 [Monografia] *Assemini : foglio 556 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Autonoma della Sardegna ; a cura di A. Funedda. - Roma : ISPRA, 2009. - 188 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33265 PIEGATE P 1 IT 556
Biblioteca ISPRA N 33264 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
556

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 20



6 [Monografia] *Assenze per malattia, cure specialistiche e trattamenti riabilitativi nel
pubblico impiego / Fernando Sacco. - Rimini : Maggioli, 2010. - 243 p. ; 24 cm.
(Progetto ente locale ; 225)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89833 Sede 003A4 PEL

225
Biblioteca ISPRA B 89913 EUR 003A4 PEL 225

BIS

7 [Monografia] L'*attivita scientifica e tecnica dell'Istituto Nazionale di biologia della
selvaggina nel quinquennio 1986-1990 / Mario Spagnesi. - Ozzano dell'Emilia (Bo) :
Istituto nazionale di biologia della selvaggina "Alessandro Ghigi", stampa 1992.- 189 p. :
ill. ; 25 cm
(Documenti tecnici ; 12)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90001 Sede 002A14D02

DOTE 12

8 [Monografia] L'*attività scientifica e tecnica nel quinquennio 1981-1985 / Istituto nazionale
di biologia della selvaggina ; [testo a cura di Mario Spagnesi]. - [Ozzano dell'Emilia] :
Istituto nazionale di biologia della selvaggina, 1986. - 68 p. : ill. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90013 Sede 002A14D02

DOTE 1

9 [Monografia] *Benevento : foglio 432 : note illustrative... / Ente realizzatore : Universita'
degli Studi di Urbino, Istituto di Geologia Applicata ; a cura di U. Chiocchini. - Roma :
ISPRA, 2009. - 126 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33277 PIEGATE P 1 IT 432
Biblioteca ISPRA N 33276 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
432

10 [Monografia] *Biochar for environmental management : science and technology / edited
by Johannes Lehmann and Stephen Joseph. - London ; Sterling (VA) : Earthscan, 2009. -
xxxii, 416 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89945 Sede 002A14D02

JOHA

11 [Monografia] *Biodiversità e agri-cultura : storia naturale e culturale delle piante / Giovanni
Aliotta, Milena Petriccione. - Roma : Aracne, 2008. - 222 p. : ill. ; 24 cm.
(A05 ; 28)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89959 Sede 002A14 ALIO

12 [Monografia] *Biologia e gestione del cinghiale / Giovanna Massei, Silvano Toso ; Istituto
nazionale per la fauna selvatica. - Rist. / a cura del Centro unitario di formazione
venatoria e cinofila della provincia di Bologna (C.U.F.V.C.). - Ozzano dell'Emilia : Istituto
nazionale per la fauna selvatica, 1993. - 69 p. : ill. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90008 Sede 002A14D02

DOTE 5

13 [Monografia] *Calcolo dei muri di sostegno agli stati limite / di Caterina Rubino, Paolo
Iannelli ; Muro-SL: software per il calcolo dei muri di sostegno in cemento armato
secondo il D.M. 14 gennaio 2008 Norme tecniche per le costruzioni e le relative istruzioni
contenute nella circolare n. 617/2009. – 2 ed. - Roma : EPC libri, 2009. - 159 p. ; 25 cm + 1
CD-ROM
(Edilizia. Software per la progettazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89868 Sede 001E01O01

ESP 3

14 [Monografia] Il *calcolo dei plinti agli stati limite / di Caterina Rubino, Paolo Iannelli ;
Plinti-SL software per il calcolo dei plinti di fondazione in cemento armato secondo il
metodo semiprobabilistico agli stati limite. Aggiornato secondo le Norme Tecniche per le
Costruzioni e le relative istruzioni contenute nella circolare n. 617/2009. - Roma : EPC
libri, 2009. - 141 p. ; 24 cm + 1 CD-ROM.
(Edilizia. Software per la progettazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89869 Sede 001E01O01

ESP 4

15 [Monografia] *Capoterra : foglio 565 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Autonoma della Sardegna ; a cura di S. Barca ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2009. - 206 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33271 PIEGATE P 1 IT 565
Biblioteca ISPRA N 33270 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
565

16 [Monografia] *Carta dei suoli del Trentino : scala 1:250.000 / [a cura di Giacomo Sartori e
Alessandro Mancabelli]. - [S.l. : s.n.], stampa 2009 (Lavis : Esperia). - VI, 33 p. : ill. ; 30
cm. ((Sul front.: Museo Tridentino di scienze naturali; CRA, Consiglio per la ricerca e la
sperimentazione in agricoltura. - In cartella.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33280 PIEGATE P IT 589

17 [Monografia] *Carta geomorfologica dell'arcipelago toscano / a cura di M. D'Orefice...[et
al.] ; ISPRA, Servizio Geologico d'Italia. - Roma : ISPRA, 2009 (Roma : A.T.I ;
SYSTEMCART). - 107 p. : ill. ; 30 cm + CD-ROM

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89966 Sede PER.IT 189 86

18 [Monografia] *Catania : foglio 634 : note illustrative... / Ente realizzatore : Universita' di
Catania, Dipartimento di Scienze Geologiche ; a cura di S. Carbone, S. Branca, F. Lentini.
- Roma : ISPRA, 2009. - 167 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33273 PIEGATE P 1 IT 634
Biblioteca ISPRA N 33272 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
634

19 [Monografia] I *cervidi : biologia e gestione / Istituto nazionale di biologia della selvaggina
Alessandro Ghigi. - Rist. / a cura del Centro unitario di formazione venatoria e cinofila
della provincia di Bologna (C.U.F.V.C.). - Ozzano dell'Emilia : Istituto nazionale di biologia
della selvaggina Alessandro Ghigi, 1991. - 82 p. : ill. ; 24 cm. ((Ed. f. c.
(Documenti tecnici ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90005 Sede 002A14D02

DOTE 8

20 [Monografia] *Cesena : foglio 255 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione Emilia-
Romagna, servizio Geologico Sismico e dei Suoli ; a cura di A. Benini ... [et al]. - Roma :
ISPRA, 2009. - 128 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33261 PIEGATE P 1 IT 255
Biblioteca ISPRA N 33260 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
255

21 [Monografia] *Codice dell'ambiente : aggiornato con il D.L.vo 16 marzo 2009, n. 30
(modifiche al Testo Unico ambientale) / Stefano Maglia. - 20. ed. - Piacenza : La tribuna,
[2009]. - 2553 p. ; 20 cm.
(Ambiente & salute)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89914 Sede 001D16 A&S 7

22 [Monografia] *Codigoro : foglio 187 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione Emilia-
Romagna ; a cura di U. Cibin, M. Stefani. - Roma : ISPRA, 2009. - 161 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33257 PIEGATE P 1 IT 187
Biblioteca ISPRA N 33256 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
187

23 [Monografia] Le *collezioni dei materiali litoidi ornamentali e da costruzione del servizio
geologico d'Italia : lettura critica del catalogo manoscritto del 1873 con integrazione di
documentazione originale storica, tecnica ed iconografica : i litotipidella regione Lazio /S.
Faramondi, G. Giardini, G. Guidi ; Ministero dell'Industria, Commercio e dell'Artigianato ;
Servizio Geologico d'Italia. - Roma : Ist. Poligrafico e Zecca dello Stato, 1985. - 126 p. : ill.
; 35 cm - +1 c. geol. ripieg.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 71385 Sede PER.IT 113

101(1980) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 62604 Sede PER.IT GEOL

II 101(1980)
Biblioteca ISPRA B 62595 Sede PER.IT GEOL

III 101(1980) SUPPL

24 [Monografia] *Colombi in città : aspetti biologici, sanitari e giuridici, metodologie di
controllo / Giovanni Ballarini, Natale Emilio Baldaccini, Franco Pezza. - Ozzano
dell'Emilia : Istituto nazionale di biologia della selvaggina, 1989. - 58 p. : ill. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90007 Sede 002A14D02

DOTE 6

25 [Monografia] *De FRBR.er à FRBR.oo : lectio magistralis in biblioteconomia : Firenze,
Università degli studi di Firenze, 17 marzo 2009 / Patrick Le Boeuf. - Fiesole : Casalini
libri, 2009. - 33 p. ; 24 cm
(Letture magistrali in biblioteconomia ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89904 Sede 001A01A

BOEF

26 [Monografia] *Descrizione geologica dell'isola di Sicilia / di L. Baldacci ; pubblicata del R.
Ufficio Geologico. - Roma : Tip. Nazionale, 1886. - XXXI, 400 p., 11 c. di tav. : ill. ; 25 cm +
1 c. geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61316 Sede PER.IT 189

1(1886)
Biblioteca ISPRA B 61466 Sede MDCGI 1

1(1886)
Biblioteca ISPRA B 61514 Sede MDCGI 2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
1(1886)

27 [Monografia] *Ecologia generale ed evolutiva / Giovanna Lanciani. - 2 ed. - Roma :
UniversItalia, c2009. - X, 506 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89961 Sede 002A14D

LANC

28 [Monografia] *Economia ambientale / R. Kerry Turner, David W. Pearce, Ian Bateman. -
Nuova ed. it. / a cura di Fausta Pellizzari. - Bologna : Il mulino, 2003. - 257 p. ; 24 cm.
(Manuali. Economia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3913 EUR 002.A.14.D

TUR BIS
Biblioteca ISPRA B 82297 Sede 002A14D TUR

29 [Monografia] *Emissions trading & competitiveness : allocations, incentives and industrial
competitiveness under the EU emissions trading scheme / [a cura di] Michael Grubb and
Karsten Neuhoff. - London : Earthscan, 2006. - 160 p. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89956 Sede 001D16 GRUB

30 [Monografia] *Environmental contaminants in wildlife : interpreting tissue concentrations /
edited by W. Nelson Beyer, Gary H. Heinz, Amy W. Redmon-Norwood. - Boca Raton [etc.]
: Lewis Publishers, c1996. - 494 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11808 OZZANO

VETERINARI
GENERALE

31 [Monografia] The *fate of persistent organic pollutants in the environment / edited by Ebru
Mehmetli and Bogdana Koumanova. - Dordrecht : Springer, c2008. - XVII, 473 p. : ill. ; 24
cm. ((Proceedings of the NATO Advanced Research Workshop on the fate of persistent
organic pollutants in the environment, Istanbul, Turkey, 25-27 april 2007
(Nato science for peace and security series. C: Environmental security)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89940 Sede 001D16

NSPSS 1

32 [Monografia] *Foce del Sele : foglio 486 : note illustrative... / Ente realizzatore : Regione
Campania, Assessorato Difesa del Suolo ; a cura di A. Cinque ... [et al.]. - Roma : ISPRA,
2009. - 144 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33275 PIEGATE P 1 IT 486
Biblioteca ISPRA N 33274 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
486

33 [Monografia] *Formazioni geologiche / Servizio geologico d'Italia. - Roma : Nuova tecnica
grafica, 1972. - 114 p., 4 c. di tav. : ill. ; 24 cm ((In 'Pubblicazioni del S. G. N. 1994' è il fasc.
6 degli Studi illustrativi della carta geologica d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61091 Sede PER.IT 113

92(1971) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 61085 Sede PER.IT GEOL

III 92(1971)SUPPL
Biblioteca ISPRA B 72443 Sede PER.IT GEOL

IV 92(1971)SUPPL

34 [Monografia] Il *fragile ambiente / a cura di L. Friday e R. Laskey ; dal Darwin College della
Cambridge University ; contributi di Bert Bolin...[et al.]. - Bari : Dedalo, 1991. - 232 p. : ill.
; 26 cm. (Trad. di Claudia Coga.
(Prisma ; 72)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89889 Sede 002A14D02

PRI 72

35 [Monografia] 23: *Fundamentals of trematodology / K.I. Skryabin. - New Delhi : Amerind
Publishing, 1982. - VIII, 335 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 5936 OZZANO

VETERINARIA
PARASSITOL 23

36 [Monografia] La *gestione della natura negli ambienti urbani / a cura di WWF Italia Onlus. -
Roma : Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare, 2010. - 222 p. : ill. ;
23 cm ((volume che fa parte dei prodotti editoriali per la promozione della strategia
europea e della strategia nazionale per la biodiversità

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90017 Sede 002A14D02

GEST

37 [Monografia] *Glossario di biblioteconomia e scienza dell'informazione / Ferruccio Diozzi.
- Milano : Bibliografica, °2003!. - 86 p. ; 21 cm.
(Bibliografia e biblioteconomia ; 70 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89916 EUR 001A01A DIO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 20



38 [Monografia] *Groundwater monitoring / [edited by] Philippe Quevauviller ... [et al.]. -
Chichester : Wiley, c2009. - XXI, 428 p. : ill. ; 24 cm
(Water quality measurements series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89936 Sede 001D16

WQMS 4

39 [Monografia] *Idraulica marittima : maree e moti ondosi; rifrazione, frangimento,
diffrazione e riflessione; opere portuali interne ed esterne; sistemazione dei litorali /
Valerio Milano. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2008. - 420 p. : ill. ; 30 cm.
(Progettazione: tecniche & materiali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89958 Sede 002A14D06

PTM 3

40 [Monografia] *Indicazioni generali per la gestione degli ungulati / Guido Tosi, Silvano Toso
; Istituto nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi. - Rist. / a cura del
Centro unitario di formazione venatoria e cinofila della provincia di Bologna (C.U.F.V.C.).
- Ozzano dell'Emilia : Istituto nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi,
1992. - 144 p. : ill. ; 24 cm. ((Ed. f. c.
(Documenti tecnici ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90002 Sede 002A14D02

DOTE 11

41 [Monografia] *Ingegneria del software / Ian Sommerville. - 8. ed. - [Milano] : Pearson
education, c2007. - VIII, 826 p. ; 24 cm. ((Bibliografia: P. [791]-812.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89911 EUR 001D02B

SOMM

42 [Monografia] *Introduction to environmental toxicology : impacts of chemicals upon
ecological systems / Wayne G. Landis, Ming-Ho Yu. - Boca Raton, FL : Lewis Publishers,
c1995. - 328 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89915 Sede 002A15 LAND
Biblioteca ISPRA L 580 CASALOTTI 574.52

LAND

43 [Monografia] 1: *Italiano-tedesco. - Firenze ; Roma : Sansoni ; Wiesbaden : Brandstetter,
c1970. - XXII, 1472 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3915 EUR DIZIONARI

TED 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 20



44 [Monografia] *Limnology : lake and river ecosystems / Robert G. Wetzel. - 3. ed. - San
Diego [etc.] : Academic Press, c2001. - XVI, 1006 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89932 Sede 002A14D

WETZ

45 [Monografia] *Manuale del catalogatore : una *guida per le biblioteche pubbliche /
Pierantonio Bolognini, Ismaele Pedrini. - Nuova ed. riv. e aggiornata. - Milano :
Bibliografica, \1990!. - 635 p. ; 24 cm
(Bibliografia e biblioteconomia. Fuori collana)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3920 EUR 020 B&B CAT

46 [Monografia] *Manuale di progettazione : *Biblioteche / Luciano De Licio. - Roma : Gruppo
Mancosu Editore, [2006]. - 1 v. (paginazione varia) : ill. ; 30 cm. ((In cop.: Architettura
delle biblioteche, La biblioteca nella ricerca contemporanea, Progetto dell'edificio
bibliotecario, Realizzazioni e progetti, Impianti tecnologici.
(Tecno Tipo. Sezione Tipologie/Tecnologie ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89903 Sede 001D14 DELI

47 [Monografia] *Manuale per la gestione e il monitoraggio dei siti della Rete natura 2000 con
particolare riferimento a flora e habitat / a cura di Graziano Rossi e Gilberto Parolo. -
Pavia : Università, Biblioteca delle scienze, 2009. - 124 p : ill. ; 30 cm.
(Dispense online)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89957 Sede 002A14D DO

2009

48 [Monografia] *Monitoraggio nazionale dei pesticidi nelle acque : dati 2007-2008 : rapporto
di sintesi / ISPRA. - Roma : ISPRA, 2010. - p. 79 : ill. ; 30 cm.
(Rapporti ; 114/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89969 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 114/2010

Biblioteca ISPRA B 89970 Sede 333 RAP
114/2010

49 [Monografia] *Nuove norme tecniche per le costruzioni : D.M. infrastrutture 14 gennaio
2008 pubblicato su S.O. n. 30 alla G.U. 4 febbraio 2008, n. 29, Circolare 02 febbraio 2009
n. 617/C.S.LL.PP. pubblicata su S.O. n. 27 alla G.U. 26 febbraio 2009, n. 47. - Roma : DEI,
2009. - XXVIII, 930 p. ; 26 cm + 1 CD-ROM. ((In cop.: Nel CD-ROM Software, legislazione
dal 1971 ad oggi, linee guida CLS.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89912 Sede 001E01O01

NNTC

50 [Monografia] *Nuovo dizionario spagnolo-italiano e italiano-spagnolo / Lucio Ambruzzi. -
7. ed. accresciuta, aggiornata e corretta. - Torino : Paravia, 1973. - 2 v. ; 23 cm.
(I vocabolari Paravia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3916 EUR DIZIONARI

SPA 1
Biblioteca ISPRA E 3917 EUR DIZIONARI

SPA 2
Biblioteca ISPRA E 447 EUR DIZIONARI

AMB 1
Biblioteca ISPRA E 448 EUR DIZIONARI

AMB 2

51 [Monografia] *Parco dei monti Aurunci : wilderness mediterranea. - Latina : Edizioni
Belvedere, c2002 - 159 p. : ill. ; 25 cm.
(Natura ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89963 Sede 002A14D02

NATU 1

52 [Monografia] *Parco regionale della Vena del Gesso romagnola / testi di Sandro Bassi ...
[et al.] ; illustrazioni Tiziana Gironi ; elaborazioni cartografiche Elvezio Tiboni. - Bologna :
Regione Emilia-Romagna ; Reggio Emilia : Diabasis, 2010. - 223 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3921 EUR 002A14D PAR

VEN

53 [Monografia] *Passi e valli in bicicletta : *Lazio / Romano Puglisi. - Portogruaro : Ediciclo,
2006. - 201 p. : ill. ; 21 cm.
(Passi e valli d'Europa ; 16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89895 Sede 002A14D02

PVE 16

54 [Monografia] *Problemi di conservazione degli uccelli migratori con particolare riferimento
al prelievo venatorio / Mario Spagnesi, Fernando Spina, Silvano Toso. - Ozzano
dell'Emilia : Istituto nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi, stampa
1988. - 75 p. : ill. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90009 Sede 002A14D02

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
DOTE 4

55 [Monografia] *Rapid chemical and biological techniques for water monitoring / [edited by]
Catherine Gonzalez, Richard Greenwood, Philippe Quevauviller. - Chichester : Wiley,
c2009. - XVIII, 419 p. : ill. ; 24 cm
(Water quality measurements series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89939 Sede 001D16

WQMS 5

56 [Monografia] *Rapporto sui censimenti invernali degli anatidi e della folaga in Italia :
1982-1985 / [testo a cura di Stefano Focardi e Fernando Spina]. - [Ozzano dell'Emilia] :
Istituto nazionale di biologia della selvaggina, 1986. - 77 p. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90011 Sede 002A14D02

DOTE 2

57 [Monografia] *Relazione sull'attività del Servizio Geologico nell'anno 1957 con elenco
delle pubblicazioni elenco generale degli scambi ed indice generale del vol. 79. /
Ministero dell'Industria e del Commercio, Servizio geologico d'Italia. - Roma : tip. del
Senato, 1958. - 1 v. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 62594 Sede PER.IT

GEOL.II 79(1957)
Biblioteca ISPRA B 60518 Sede PER.IT GEOL

III 79(1957)

58 [Monografia] *Resistenza e stabilità di pendii e fronti di scavo in zona sismica / di Franco
Iacobelli ; con il software PEFS ver. 2.0 per la verifica di resistenza e stabilità dei pendii e
dei fronti di scavo, agli stati limite, secondo le norme tecniche per le costruzioni D. M. 14
gennaio 2008 e le istruzioni della Circolare del Ministero delle infrastrutture n. 617 del
2/2/2009. - Roma : EPC libri, 2009. - 111 p. ; 24 cm + 1 CD-ROM.
(Edilizia. Software per la progettazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89867 Sede 001E01O01

ESP 2

59 [Monografia] La *ricerca delle perdite e la gestione delle reti di acquedotto : quarto
seminario. Aversa (CE), 18-19 settembre 2009 / a cura di B. Brunone...[et al.]. - [ s.l. : s.n],
2010(Roma : Ugo Quintily). - 186 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90015 Sede PER.IT 1

SUPPL 2/2010

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 20



60 [Monografia] *Ricomposizione fondiaria e fauna selvatica. - Ozzano dell'Emilia : Istituto
nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi, 1992. - 50 p. : ill. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 10)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90003 Sede 002A14D02

DOTE 10

61 [Monografia] *Riconoscimento del sesso e determinazione dell'eta nella piccola
selvaggina stanziale : starna, pernice rossa, fagiano, lepre europea, coniglio selvatico. -
Ozzano dell'Emilia : Istituto nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi, 1991
(stampa 1992). - 54 p. : ill. ; 24 cm. ((Traduzione e adattamenti di Mario Spagnesi e
Silvano Toso.
(Documenti tecnici ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90004 Sede 002A14D02

DOTE 9

62 [Monografia] Il *riconoscimento microscopico dei minerali / di Filippo Falini. - Roma : Ist.
poligrafico dello Stato, 1953. - xvi, 589 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 62590 Sede PER.IT 113

73(1951) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 71383 Sede PER.IT 113

73(1951) SUPPL/bis
Biblioteca ISPRA B 62605 Sede PER.IT GEOL

II 73(1951) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 72400 Sede PER.IT GEOL

IV 73(1951) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 72023 Sede PER.IT GEOL

III 73(1951) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 62603 Sede 001.E.01.A

FAL

63 [Monografia] *Rischio radon : [misurazione, prevenzione dei rischi, tecniche di bonifica] /
Martino Maria Rizzo. - Roma : Dei, [2009]. - 220 p. : ill. ; 21 cm + 1 CD-ROM.
((Complemento del tit. dalla copertina.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89890 Sede 001D16 RIZZ

64 [Monografia] *Risultati del censimento internazionale degli uccelli acquatici 1967-1983
dell'ufficio internazionale di ricerca sugli uccelli acquatici (IWRB) : stima delle
popolazioni e delle tendenze in alcune specie di anatre, nei cigni e nella folaga desunta
dai conteggi di gennaio nel Paleartico occidentale / Arnd Rüger, Crawford Prentice, Owen
Myrfyn ; traduzione di Sergio Frugis. - Ozzano dell'Emilia : Istituto nazionale di biologia
della selvaggina Alessandro Ghigi, 1988!. - 181 p. ; 24 cm.
(Documenti tecnici ; 3)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90012 Sede 002A14D02

DOTE 3

65 [Monografia] *Sala Consilina : foglio 504 : note illustrative... / Ente realizzatore: Universita'
degli Studi di Napoli "Federico II", Dipartimento di Scienze della Terra ; a cura di I.
Sgrosso ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2009. - 160 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33279 PIEGATE P 1 IT 504
Biblioteca ISPRA N 33278 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
504

66 [Monografia] *Salerno : foglio 467 : note illustrative... / Enti realizzatori: Universita' degli
Studi di Napoli "Federico II" ; CNR, Istituto per l'Ambiente Marino Costiero ; a cura di G.
Pappone ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2009. - 122 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33259 PIEGATE P 1 IT 467
Biblioteca ISPRA N 33258 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
467

67 [Monografia] *Salvaguardia di collezioni litomineralogiche e tutela di beni paleontologici /
Sergio Faramondi e Maurizio Mariottini ; Claudio Zonetti. - Roma : Istituto poligrafico e
zecca dello stato, 1999. - 79 p. + 3 c. di tav. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 74064 Sede PER.IT 113

115(1996) SUPPL.
Biblioteca ISPRA B 74068 Sede PER.IT GEOL

IV 115(1996) SUPPL
Biblioteca ISPRA B 74070 Sede PER.IT GEOL

IV 115(1996)
SUPPL.

Biblioteca ISPRA B 74071 Sede PER.IT GEOL
IV 115(1996) SUPPL

Biblioteca ISPRA B 74067 Sede PER.IT GEOL
III 115(1996)
SUPPL.

Biblioteca ISPRA B 74066 Sede PER.IT GEOL
II 115(1996) SUPPL.

68 [Monografia] *San Marino : foglio 267 : note illustrative... / Enti realizzatori : Repubblica di
San Marino ; Regione Emilia-Romagna ; Regione Marche ; a cura di G. Cornamusini ... [et
al.]. - Roma : ISPRA, 2009. - 125 p.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 20



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33263 PIEGATE P 1 IT 267
Biblioteca ISPRA N 33262 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
267

69 [Monografia] *Sostanze prioritarie per il monitoraggio dei prodotti fitosanitari nelle acque /
ISPRA ; Pietro Paris...[et al.]. - Roma : ISPRA, 2010. - 39 p. : ill. ; 30 cm.
(Manuali e linee guida ; 61/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89967 Sede 333 MLG

61/2010
Biblioteca ISPRA B 89968 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 61/2010

70 [Monografia] *Stream ecology : structure and function of running waters / J. David Allan,
Marìa M. Castillo. - 2. ed. - Dordrecht : Springer, ©2007. - XIV, 436 p. ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89931 Sede 002A14D

ALLAN

71 [Monografia] 2: *Tedesco-italiano. - Firenze ; Roma : Sansoni ; Wiesbaden : Brandstetter,
c1970 (stampa 1972). - XVIII, 1596 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3914 EUR DIZIONARI

TED 2

72 [Monografia] *Telematica e basi di dati nei servizi bibliotecari : introduzione all'uso dei
servizi di informazione in linea / Tommaso M. Lazzari. - Roma : NIS, 1982. - 175 p. ; 22 cm.
(Aggiornamenti ; 27)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3919 EUR 025.00285 LAZ

73 [Monografia] *Trebisacce : foglio 535 : note illustrative... / Ente realizzatore : Università di
Catania, Dipartimento di Scienze Geologiche ; a cura di C. Monaco, L. Tortorici. - Roma :
ISPRA, 2009. - 104 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33267 PIEGATE P 1 IT 535
Biblioteca ISPRA N 33266 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
535

74 [Monografia] *Trento : foglio 060 : note illustrative... / Ente realizzatore : Provincia
Autonoma di Trento, Servizio Geologico ; a cura di M. Avanzini ... [et al.]. - Roma : ISPRA,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 20



2010 (SYSTEMCART). - 244 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33282 PIEGATE P 1 IT 060
Biblioteca ISPRA N 33281 GEOLOGICO

50.000 III COPIA
060

75 [Monografia] *Valutazione ambientale strategica / Antonino Cimellaro, Alfredo Scialò. -
Roma : DEI, 2010. - 159 p. ; 21 cm + 1 CD-ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89944 Sede 002A14D02

CIME

76 [Monografia] La *valutazione di incidenza : la tutela della biodiversità tra diritto
comunitario, nazionale e regionale / di Matteo Benozzo, Francesco Bruno. - Milano :
Giuffè, 2009. - XI, 299 p. ; 23 cm.
(Quaderni della Rivista giuridica dell'ambiente ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89960 Sede 003A5 QDAGA

23

77 [Monografia] *Vesuvio Pompei Ercolano : eruzioni e escursioni / Lisetta Giacomelli,
Roberto Scandone. - Milano : BE-MA, 2001. - 127 p. : ill. ; 24 cm.
(Paesaggi geologici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 78490 Sede 001E01F01

GIA
Biblioteca ISPRA B 89897 Sede 001E01F01

GIA BIS

78 [Monografia] *Viaggio nella Toscana dei parchi / Giulio Ielardi ; prefazione di Marco Betti. -
Pisa : ETS, [2008]. - 140 p. ; 21 cm.
(Le aree naturali protette ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89894 Sede 002A14D02

ANP 14

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 20



Indice per autore principale
Aliotta, Giovanni 11
Allan, J. David 70
Ambruzzi, Lucio 50
Baldacci, Luigi <1850-1927> 26
Ballarini, Giovanni 24
Benozzo, Matteo M. 76
Bolognini, Pierantonio 45
Centro lessicografico Sansoni 43,

71
Cimellaro, Antonino 75
De Licio, Luciano 46
Diozzi, Ferruccio 37
Falini, Filippo 62
Faramondi, S. 23
Faramondi, Sergio 67
Giacomelli, Lisetta 77
Iacobelli, Franco 58
Ielardi, Giulio 78
Istituto nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi 8, 19
Italia : Ministero delle Infrastrutture 49
Lanciani, Giovanna 27
Landis, Wayne G. 42
Lazzari, Tommaso M. 72
Le Boeuf, Patrick 25
Maglia, Stefano 21
Massei, Giovanna 12
Milano, Valerio 39
Puglisi, Romano 53
Rizzo, Martino Maria 63
Rubino, Caterina 13,

14
Rüger, Arnd 64
Sacco, Fernando 6
Sommerville, Ian 41
Spagnesi, Mario 7, 54
Tosi, Guido 40
Turner, R. Kerry 28
Wetzel, Robert G. 44
Workshop on early cretaceous cephalopods <3. ; 1994 ; Piobbico> 2

Indice per autore
Aliotta, Giovanni 11
Allan, J. David 70
Ambruzzi, Lucio 50
Avanzini, Marco 74
Baldacci, Luigi <1850-1927> 26
Baldaccini, Natale Emilio 24
Ballarini, Giovanni 24
Barca, Sebastiano 15
Bassi, Sandro 52

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 20



Bateman, Ian J. 28
Benini, Andrea 20
Benozzo, Matteo M. 76
Beyer, W. Nelson 30
Bolin, Bert 34
Bolognini, Pierantonio 45
Branca, Stefano 18
Bruno, Francesco <1971- > 76
Campania : Assessorato difesa del suolo 32
Carbone, Serafina 18
Castillo, Marìa M. 70
Cecca, Fabrizio 2
Centro lessicografico Sansoni 43,

71
Centro unitario di formazione venatoria e cinofila della provincia di Bologna 12,

19,
40

Cibin, Ubaldo 22
Cimellaro, Antonino 75
Cinque, A. 32
CNR : Istituto per l'ambiente marino costiero 66
Cornamusini, Gianluca 68
D'Orefice, Maurizio 17
De Licio, Luciano 46
Diozzi, Ferruccio 37
Falini, Filippo 62
Faramondi, S. 23
Faramondi, Sergio 67
Focardi, Stefano 56
Friday, Laurie 34
Frugis, Sergio 64
Funedda, Antonio 5
Giacomelli, Lisetta 77
Giardini, Giorgio 23
Gironi, Tiziana 52
Gonzalez, Catherine 55
Greenwood, Richard 55
Guidi, G. 23
Heinz, Gary H. 30
Iacobelli, Franco 58
Iannelli, Paolo 13,

14
Ielardi, Giulio 78
International commission on radiological protection 1
International waterfowl research bureau 64
ISPRA : Servizio geologico d'Italia 17,

20
Istituto nazionale di biologia della selvaggina Alessandro Ghigi 7, 8,

19,
40

Italia : Ministero delle Infrastrutture 49

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 20



Joseph, Stephen 10
Koumanova, Bogdana 31
Lanciani, Giovanna 27
Landis, Wayne G. 42
Laskey, Ronald 34
Lazzari, Tommaso M. 72
Le Boeuf, Patrick 25
Lehmann, Johannes 10
Lentini, F. 18
Maglia, Stefano 21
Mancabelli, Alessandro 16
Marche 68
Mariottini, Maurizio 67
Massei, Giovanna 12
Mehmetli, Ebru 31
Milano, Valerio 39
Monaco, Carmelo 73
Myrfyn, Owen 64
Parolo, Gilberto 47
Pearce, David William 28
Pedrini, Ismaele 45
Pellizzari, Fausta 28
Petriccione, Milena 11
Pezza, Franco 24
Prentice, Crawford 64
Puglisi, Romano 53
Quevauviller, Philippe 38,

55
RealeUfficio geologico 26
Redmon-Norwood, Amy W. 30
Rizzo, Martino Maria 63
Rossi, Graziano <botanico> 47
Rubino, Caterina 13,

14
Rüger, Arnd 64
Sacco, Fernando 6
San Marino <Repubblica> : Dipartimento territorio, ambiente, agricoltura 68
Sardegna 5, 15
Sartori, Giacomo <1958- > 16
Scandone, Roberto 77
Scialò, Alfredo 75
Servizio geologico, sismico e dei suoli <Emilia Romagna> 20,

68
Servizio geologico d'Italia 23,

33,
62,
67

Sgrosso, Italo 65
Sommerville, Ian 41
Spagnesi, Mario 7, 8,

54

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 20



Spina, Fernando 54,
56

Stefani, Marco 22
Tiboni, Elvezio 52
Tortorici, Luigi 73
Tosi, Guido 40
Toso, Silvano 12,

54
Trento <Provincia> : Servizio geologico 74
Turner, R. Kerry 28
Universita' degli studi <Urbino> : istituto di geologia applicata 9
Università <Catania> : dipartimento di scienze geologiche 18,

73
Universita degli studi <Bologna> : Dipartimento di scienze della terra e geologico-ambientali 4
Università degli studi <Napoli> : Dipartimento di scienze della terra 65
Universita degli studi Federico II <Napoli> : Dipartimento di scienze della terra 66
Valentin, J. 1
Venturini, Corrado 4
Wetzel, Robert G. 44
Workshop on early cretaceous cephalopods <3. ; 1994 ; Piobbico> 2
WWF Italia 36
Yu, Ming-Ho 42
Zonetti, Claudio 67

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 20


